
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЛЕРУДНИКОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ

ПРИКАЗ № /

« /У  » а /Я Л '_______2021 г.

«О создании в 2021 году на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Солерудниковская гимназия центра 
образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей», Распоряжения 
Министерства образования Иркутской области «О создании центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021г. от 
01.02.2021г. №44-мр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Солерудниковская гимназия центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Солерудниковская гимназия (прилагается).

3. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» заместителя директора по НМР Селезневу С.В.

4. Утвердить порядок решения в 2021 году вопросов 
материально-технического и имущественного характера центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(прилагается).

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочш»1х и социокультурных 
мероприятии в центре образования естественно-научной и технологической

учебный год (прилагается).

Сороквашина Т.Н.


